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Beitrags- und Gebührenordnung 

§1 Aufnahmebeiträge und Mitgliedsbeiträge 

Die Beiträge für die Aufnahmegebühr und die Mitgliedschaft richten sich nach dem Status des Mitglieds und ggf. nach dem 
Umfang der Mitgliedschaft, wenn z.B. nur die Mitgliedschaft in einer Sparte des Vereins vorliegt. Der Verein bietet neben der 
Sparte Gerätetauchen die Sparten Apnoe und Yoga an. 

 
 

 
Status 

 
Mitgliedsstatus  

Aufnahme
- gebühr 

Mitgliedsbeitrag 
pro Monat 

 
 
 
 freie  
 Mitgliedschaft 

 
 

1. alle Kinder unter 8 Jahren 

 

2. ab einschließlich dem 3. Familienmitglied (bis zum vollendeten 
27. Lebensjahr) 

 
3. Ehrenmitglieder 

 
Die Mitgliedschaft gilt für alle drei Sparten 

 
 
 

12,50 € 

 
 
 

frei 

 Kinder 8-14 Jahre Kinder und Jugendliche von 8 bis zur Vollendung des 14. Lebensjahrs,  
gilt für alle drei Sparten 

 

 
12,50 € 

 

 
5,00 € 

 
 Sparte Yoga 

Die Kosten der Mitgliedschaft nur in der Sparte Yoga beinhalten 
 KEINE Tauchunfallversicherungsbeiträge 

 Jugendliche Jugendliche von 14 bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres 
gilt für alle drei Sparten, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12,50 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8,00 € 

 
 
 
 
 
 
 

 ermäßigter 
  
Erwachsenenbeitrag  

 Folgende Personengruppen erhalten einen ermäßigten Erwachsenenbeitrag, 
 der alle drei Sparten umfasst: 

 
1. bei unaufgefordert jährlich vorgelegtem Nachweis: 

 

Schüler, Studenten, Auszubildende, Antragsteller im freiwilligen 
sozialen Jahr, Wehrdienstleistende, Alleinerziehende mit Kindern (bis 
zum vollendeten 27. Lebensjahr) 

 

2. bei einmaligem 

Nachweis: 

Schwerbehinderte 

3. sonstige 
 

Rentner und Pensionäre ab dem vollendeten 60. Lebensjahr 

 passive Mitglieder passive Mitglieder sind nicht gegen Tauchunfälle versichert. 

 Sparte Apnoe die Kosten der Mitgliedschaft in der Sparte Apnoe  
inkl. einer Tauchunfallversicherung und  

inkl. der Sparte Yoga 

 
25,00 € 

 
10,00 € 

 Erwachsene Erwachsene ab 18 Jahren, für alle drei Sparten 25,00 € 12,00 € 

 

Gebühren für weitere Leistungen werden bei Bedarf vom Gesamtvorstand beschlossen und bekannt gegeben. 
 

§2 Kündigung der Mitgliedschaft 

Die Mitgliedschaft kann durch schriftliche Austrittserklärung des Mitglieds mit einer Frist von 4 Wochen zum Quartalsende 
gekündigt werden. Die Kündigung ist an den Vorstand zu richten. 
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§1 Gebühren für Tauchausbildung, Brevet-Abnahmen und weitere notwendige Gebühren 
 
 

Der TC Flotte Flosse Ingelheim e.V. bietet Tauchausbildung in Theorie und Praxis an und führt die Brevet-Abnahmen 
gemäß den VDST-Richtlinien durch. Die dabei anfallenden Gebühren und Auslagen, die der TC Flotte Flosse Ingelheim 
e.V. an den VDST zu entrichten hat, z.B. für Tauchpässe und Abnahmekarten, werden dem Mitglied in Rechnung gestellt und mit dem 
vorliegenden SEPA-Lastschriftmandat nach Versand einer schriftlichen Rechnung bargeldlos eingezogen. Darüber hinaus werden die 
unten aufgeführten Gebühren zu Gunsten des TC Flotte Flosse Ingelheim e.V. erhoben. Die Gebühren unterscheiden sich nach 
Mitgliedern des TC Flotte Flosse Ingelheim e.V. und Nichtmitgliedern 
 

 
 
 

Artikel (Beispiele, vgl. VDST Homepage)  Die Kosten entsprechen der aktuellen VDST/CMAS-Preisliste 
 

PIC-Karte 
 

19,50 19,50 

VDST Tauchpass 
 

15,95 27,00 
für Einzelmitglieder 

VDST Logbuch 
 

3,45 3,45 

VDST Apnoe Logbuch 
 

3,45 3,45 

 
 
Diese Gebührenordnung wurde am 15.02.2019 vom Gesamtvorstand beschlossen und in Kraft gesetzt. 
 
 
 
 

 

  Gebühr in Euro 
 

Brevet 
 

Leistung Mitglieder Nichtmitglieder 

KTSA */**/***
 

Theorie: Ausbildung und Prüfung 
 

kostenfrei  
 
 
 
 

keine Ausbildung 
 
 

Grundtauchschein Praxis: Ausbildung und Prüfung 
 

25,00 

DTSA *
 

Theorie: Ausbildung und Prüfung 
Praxis: Ausbildung und Prüfung 
 

25,00 
25,00 

DTSA Apnoe *
 

Theorie: Ausbildung und Prüfung 
Praxis: Ausbildung und Prüfung 
 

25,00 
10,00 

Schwimmbadabnahmen für DTSA* und Apnoe * 
 

kostenfrei 

DTSA **/*** 
 

Theorie: Ausbildung und Prüfung 
Praxis: Ausbildung und Prüfung 
 

35,00 
35,00 

 

70,00 
70,00 

DTSA Apnoe **/*** 
 

Theorie: Ausbildung und Prüfung 
Praxis: Ausbildung und Prüfung 
 

35,00 
25,00 

 

70,00 
70,00 

 

Schwimmbadabnahmen 
 

für DTSA**/*** und Apnoe **/*** 
 

kostenfrei 5,00 pro Übung 
 

Nitrox * 
 

Theorie: Ausbildung und Prüfung 
 

45,00 
 

45,00 
 

Aufbaukurse  
 

Orientierung 
Gruppenführung 
Nachttauchen 
Tauchsicherheit & Rettung 
HLW 

je 25,00 je 50,00 

Spezialkurse  je 25,00 je 50,00 


